ONIO IORENTINO
to Munici al

Excelentíssimo Senhor
WINDSON PINHEIRO
DD Presidente da Câmara Municipal de
Ibitinga/SP

PREFEITURA DA

1
• in A ESTÂNCIA MRISaTICA DE

. i
TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

Ofício no. 455/2015
Ibitinga, 05 de Maio de 2015.

Ref.: Resposta ao requerimento 097/2015
Assunto: Informações sobre transporte escolar em nossa cidade.

Câmara Municipal de Ibitinga

1 11 111 1 111 1 1111 1111 1 111 11
Protocolo Gera 0000784/2015

Data: 06105/2015 Horár o: 08:16
Legislativo - MTR 174/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento formalizado pelo
vereador OSIAS SOARES DE OLIVEIRA, anexamos ao presente resposta formalizada
pela Senhora Secretária Municipal de Educação, acerca uestionamentos
apresentados e juntando toda documentação pertinente.

Certos de te os atendido a contento os
questionamentos apresentados renovamos protestos e estima e onsidera ao.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

„ PREFEITURA DA
/ESTANCIA TURÍSTICA DE noa

TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL
~ff

Ibitinga, 04 de maio de 2015

Ofício SME n°. 98/15

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento ao requerimento protocolado na Câmara Municipal de Ibitinga, de

n° 97/15, pelo vereador Osias Soares de Oliveira, questionando sobre o atendimento do

transporte escolar urbano aos alunos da rede pública, temos a informar que utilizamos

atualmente 17 ônibus da frota própria, e 17 ônibus contratados, todos com monitores.

Os alunos e monitores estão relacionados nos anexos I e II, desse documento.

Ainda, esclarecemos que em nossos registros, não consta alunos à espera de

vagas para o transporte escolar.

Sendo o que tínhamos para o momento, aproveito o ensejo para renovarmos votos

de estima e consideração.

Respeitosamente

Branca Elizabeth Vergaças Corrêa
Secretária Municipal de Educação

Exmo Sr.

Florisvaldo Antonio Fiorentino

Prefeito da Estância Turística de Ibitinga - SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

ANEXO 1

ALUNOS TRANSPORTADOS POR LINHA (PRÓPRIA E CONTRATADA)

VIAÇÃO PARATY LTDA - CONTRATADA

LINHA/ROTA Per Total de Alunos

041(1) PQ INDUSTRIAL / BORDADOS INTEGRAL 27
042(1) JD AMERICA / SANTA CLARA INTEGRAL 45
043(1) ANG DE ROSA / JD RAFAELA INTEGRAL 34
044(1) VILA SIMAO / VILA MARIA INTEGRAL 54
045(1) VILA SIMOES/TAQUARAL/STO EXPEDITO INTEGRAL 49
046(1) CENTRO / JD DO SOL INTEGRAL 52
047(1) JD MARIA LUIZA II/PAULO DE BIASI INTEGRAL 47
048(1) JD MARIA LUIZA 1 / JD VERONA INTEGRAL 41
051(M) ANGELO DE ROSA / VILA MARIA MANHÃ 48
052(M) SANTA CATARINA / JD MARIA LUIZA I MANHÃ 49
053T1I) ANGELO DE ROSA / JD AURORA MANHÃ 53
054(M) JD AMERICA / MARIA LUIZA 1 MANHÃ 51
055(M) ANGELO ROSA / RANCHO ALEGRE MANHÃ 53
056(M) JD NATALIA / PARAISO MANHÃ 35
057(M) JD ELDORADO / JD PAULO DE BIASI MANHÃ 51
058(M) VILA SIMOES / SANTO EXPEDITO MANHÃ 55
059(M) JD PAINEIRAS 1 / CENTRO MANHÃ 50
060(M) MARIA LUIZA II / JD PACOLA MANHÃ 60
061(M) PARQUE INDUSTRIAL / BORDADOS MANHÃ 32
062(M) NACOES UNIDAS / ELDORADO MANHÃ 23
063(M) VILA MARIA/STO EXP/ANG DE ROSA MANHÃ 34
064(M) JD BELA VISTA / VILA MARIA MANHÃ 46
065(M) JD AURORA / JD ELDORADO MANHÃ 54
067(M) JD MARIA LUIZA II / JD FELICIDADE MANHÃ 63
068(M) SANTO EXPEDITO MANHÃ 49
069(M) ÔNIBUS ADAPTADO MANHÃ 12
071(T) ANGELO DE ROSA TARDE 36
072(T) SAO JOSE / JD TAQUARAL TARDE 52
073(T) MARIA LUZIA 1 / ANG / VILA SIMOES TARDE 39
074(T) PQ INDUSTRIAL / MARIA LUIZA I TARDE 36
075(T) VILA SIMOES / BANCARIOS TARDE 27
076(T) PQ INDUSTRIAL / JD RAFAELA TARDE 33
077M-) VILA SIMOES / CENTRO TARDE 36
078(T) SANTA TERESA / ANGELO DE ROSA TARDE 57
079(T) RANCHO ALEGRE / MARIA LUIZA II TARDE 49
080(T) JD NATALIA / PARAISO TARDE 26
081(T) CENTRO / DONA BRANCA TARDE 44
082(T) NACOES UNIDAS / ELDORADO TARDE 37
083(T) SANTO EXPEDITO TARDE 23
084(T) MARIA LUIZA II / JD AURORA TARDE 52
085(T) PQ INDUSTRIAL / SANTA TERESA TARDE 44
086(T) JD PAULO DE BIASI / ANGELO ROSA TARDE 24
087(T) ÔNIBUS ADAPTADO TARDE 12
200(N) ANG. DE ROSA / V. SIMÕES(V. J.) NOITE 39
201(N) BANCARIOS / PACOLA (VICTOR) NOITE 33
202(N) BANCARIOS / MAR. LUIZA 1 (V/J) NOITE 49
203(N) JD RAFAELA / BORDADOS (V/J) NOITE 44
204(N) VILA IZOLINA / CENTENARIO (JN) NOITE 46
205(N) VERONA / VILA IZOLINA (BENEDITO) NOITE 49
206(N) ANG. DE ROSA / BANC (BENEDITO) NOITE 58
207(N) VILA MARIA / PAULO DE BIASI NOITE 65
208(N) SANTO EXPEDITO NOITE 24

VIAÇÃO PARATY - FRETE

AGAR ELISANDRA PEREIRA
ANA PAULA BUENO DA SILVA
CACILDA FM/10 MARQUES
CILENE APARECIDA FRANCO RUBIO
CLAUDIANA OLIVEIRA SANTANA
INARA ALESSANDRA DE OLIVEIRA
JANAINA APARECIDA COSTA
JOSÉ APARECIDO DA CONCEIÇÃO (LINHA  CADEIRANTE)
JULIANA FERREIRA DOS SANTOS
MARCIA APARECIDA CANTÃO ALTAREJO
MARIA APARECIDA MAZOLA
PRISCILA ANDREZA RIBEIRO
ROSA GONÇALVES PEREIRA PEDRASSOLI
ROSÂNGELA APARECIDA C. NIRI
ROSEMARI CRISTINA SEMINI
STEFANI GUANAIS CORREIA
VIVIANE BUENO ROSA

ANEXO II

IDENTIFICAÇÃO DE MONITORES (PRÓPRIA E CONTRATADA)

FROTA PRÓPRIA

ADENIR JOSÉ MINZONI
ANA CRISTINA ZUCCO
ANDRÉA BARROS PEREIRA
CLAUDIA RODRIGUES DE GODOY
DANIELA BEZERRA BEIL
FRANCIELE JAQUELINE ROCHA ABELHA
JAQUELINE BUENO FLOIS
JULIANA JANERILO LOPES
LUCAS MARQUES DE TRAQUE
MAGDA FERNANDES DA SILVA
OZIEL PEREIRA TREVISAN DE BRITO
PRYSCILA JOSEPHINA DOS SANTOS OLENSKI
RAQUEL ALVES PINHEIRO
RESINA TROVARELLI DE ALMEIDA
ROBERTO CESAR ASENSÃO (LINHA CADEIRANTE)
SEBASTIÃO CARDOSO DA SILVA
WILSON BUTIGELI JUNIOR

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4